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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

)

Nr. 81'10/1 Prot. Tirané, mé _‘_7/ 5 12024
VENDIM

Nr. O ,daté 10 . 5 .2024

PER

MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE FITUESE TE INFRASTRUKTURES SE
KERKIMIT SHKENCOR PER VITIN 2024

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin Nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér funksionimin e
organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve publike”, VKM Nr. 607, daté 31.08.2016,
“Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t&€ Kérkimit
Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, VKM Nr.75, daté 12.08.2018, “Pér miratimin e modelit t&
financimit t& institucioneve publike t& arsimit té larté dhe kérkimit shkencor”, Bordi i Administrimit t&
AKKSHI-sé, né mbledhjen e datés 10.05.2024,

VENDOSI:
1. Miratimin e financimit té projekteve fituese t& infrastrukturés s¢ kérkimit shkencor pér
vitin 2024, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

Z. Skender Topi, Anétar;
Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare;
Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare;__ 4y

.

Znj. Ines Mucostepa, Anétare; _ '\




N, Titulli i projektit IAL Fusha ku aplikohet | BUxheti | miratuar
> nga Bordi
Ry N Shéndetésia dhe

1 N"demm.l {llnfrastruktl{res kerlimllore-s.hkenc.ore UMT Shkencat 15,000,000

pér analizén e ¢rregullimeve té sistemit vestibular. < 5
Mjekésore
Laborator kérkimor shkencor pér projektimin,

2 | prototipizimin dhe testimin e bordeve té qarqeve UPT STI 36,097,000

elektrike dhe sistemeve té antenave té printuara.
Pérmirésimi cilésor i infrastrukturés sé Laboratorit N or
té Biologjisé Molekulare né Shérbimin e i

3 Py e o UMT Shkencat 18,076,300

Laboratorit t€¢ Gjenetikés Klinike me aplikimin e s

: ; T Mjekésore
teknikave gjenomike t& avancuara.
Aplikime Inteligjente: Propozimi pér ngritjen e njé

4 Laboratori té Inteligjencés Artificiale. HET =i 10,690,500
Ngritja e njé qendre llogaritése né¢ mbéshtetje t&
bashképunimit t& IAL - ve shqiptare me projektin

> europian Compact Muon Solenoid (CMS) né REE il B023,590
CERN.

Krijimi i Laboratorit t&€ Simulimit Virtual t& Shéndetésia dhe

6 | Imazherisé Diagnostike né Fakultetin e Shkencave UMT Shkencat 3,550,000
Mjekésore Teknike. Mjekésore
Ngritja e kapaciteteve kérkimore-shkencore prané ;
departamentit t&€ Gjeologjisé sé Zbatuar dhe

7 | Gjeoinformatikés né mbéshtetje t& kérkimit pér UPT STI 4,644,000
zhvillim t& géndrueshém me fokus promovimin e
vazhdueshem te ekoturizmit né Shqipéri.

H2-nativ: nga eksplorimi gjeologjik i zonave té

8 | mundshme té emetimit té hidrogjenit deri te UPT Uji dhe Energjia 2,758,600
modelimi i proceseve t& migrimit.

Rritje e Kapaciteteve Analitike té Laboratorit t&

9 Arkeologjisé dhe Trashégimisé Kulturore né UT Shkenca Sociale 12.880.000
Drejtimet e Dokumentimit Dixhital, Konservimit dhe Albanologjike T
dhe Arkeometrisé.

Pasurimi i infrastrukturés laboratorike né shérbim Biodiversitet dhe
10 | té kérkimit shkencor té avancuar dhe uT Me'e dis 15,295,800
mésimdhénies sipas standarteve té BE. !
BORDI I ADMINISTRIMIT

Z. Skender Topi, Anétar;
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Fugizimi i Laboratorit GIS dhe Modelim me
qéllim rritjen e cilésisé sé mésimdhénies, )
11 | mbéshtetjes s& Shkollés sé Doktoraturés, punés UPT Uji dhe Energjia 4,505,000
kérkimore-Shkencore dhe forcimit t&
bashképunimit me partnerét.
Modernizimi dhe Plotésimi i Laboratorit t& Biodiversitet dhe
12 | Petrografisé: Njé hap drejt pérmirésimit t& UPT o 2,150,000
; Mjedis
Analizave Petrografike.
VenomLab: Infrastrukturé e re pér laboratorin e Biodiversitet dhe
13 | studimeve té helmit t& gjallesave helmuese né UuT L 2,798,000
A Mjedis
Shqipéri.
14 | LAB i Integruar i Mediave Digitale. UT STI 46,001,580
Rritja e kapaciteteve té laboratorit t& vlerésimit Shéndetésia dhe
k5 dozimetrik personal. ul Shkencat Mjekésor e, 000
Modernizimi i Infrastruktures kombetare te rrjetit " .
. GNSS/GPS te monitorimit gjeodinamik. e Ljk:dhe Brergjid A2630,000
Digjitalizimi i burimeve, pérmirésimi i aksesit dhe
17 | disponueshmérisé sé burimeve té kérkimit UST STI 7,238,900
shkencor né formé digjitale.
Roli i laboratorit didaktik-informatik-kérkimor né
18 | pérmirésimin e kérkimit shkencor t& lidhur me UT STI 2,621,370
mésimdhénien e Matematikeés.
Impakti i aplikimit t& metodave t& modifikimit Buiagsi: Ushaiim
19 | termik mbi vetité teknologjike t& drurit dhe UBT AESL S 12,469,600
; N : dhe Bioteknologji
materialeve me bazé druri.
Laboratori i Financé -Kontabilitetit né Fakultetin e
20 Biznesit — UAMD (FinBook Lab). HaNMD U 2,860,170
Shtim paisjesh dhe modernizimi i Laboratoréve né Shkenca Social
21 | Fakultetin e Arteve t& Bukura. Artet Al onds e 9,627,120
(Laboratori i Qeramikés dhe i Skulpturés). &
i . B Shéndetésia dhe
2, | DEsla ¢ aboratorit 18 logoped st plrtrajnimime | ypry Shkencat 9,065,000
aftésimin praktik t& studentéve té késaj fushé. e
Mjekésore
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Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

>
ira Gjini, Anétare;




